
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Jihlava  
Adresa budovy: tř. Legionářů 5277/9a, 586 01, Jihlava (prosklená budova vedle okresního 
soudu) 
tel: +420 567 563 371, +420 733 788 972,  
e-mail: mkaraskova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko nemá vlastní parkoviště, ale návštěvníci mohou využít 3 parkovací stání před 
budovou. Ve vzdálenosti cca 20 metrů od budovy směrem k budově okresního soudu jsou 
vyhrazena 2 podélná parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu.  
Další parkování (zpoplatněno) je možné podélně v ulici tř. Legionářů: GPS: 49.4012919N, 
15.5852258E, GPS: 49.4001783N, 15.5860036E a na Parkovišti Billa na tř. Legionářů 
(GPS: 49.4005797N, 15.5864022E). 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Budova se nachází v parku mezi autobusovým nádražím a třídou Legionářů v Justičním 
areálu Jihlava. Autobusové nádraží je vzdálené cca 300 metrů, stejně tak železniční 
stanice Jihlava město. Nejbližší zastávky MHD jsou „Dům kultury“ a „Vysoká škola 
polytechnická“ na Tolstého ulici – linky B, C, D, F, H. 

 
c) Vstup do budovy 

Středisko má prostory v přízemí budovy za stanovištěm Justiční stráže. Vstup do budovy 
je přímo z chodníku a tvoří ho dvoukřídlé prosklené dveře. Levé křídlo se otvírá manuálně 
směrem ven (šířka 60 cm). Pravé křídlo může otevřít Justiční stráž, pak je vstup v 
celkové šíři 120 cm. U dveří není zvonek, ale Justiční stráž má stanoviště přímo proti 
dveřím a případného návštěvníka s omezenou pohyblivostí uvidí a dveře otevře. Telefon 
k Justiční stráži: 567 563 298. Za vstupními dveřmi se nachází prosklená předsíňka, z níž 
vedou do vestibulu dvoukřídlé prosklené dveře automaticky otevírané do stran (šíře 140 
cm).  Ve vestibulu, u stanoviště Justiční stráže, se nachází bezpečnostní rám. Kontrola při 
vstupu pro osoby s omezenou pohyblivostí probíhá mimo bezpečnostní rám ručním 
detektorem. Vedle bezpečnostního rámu je průchod v šíři 92 cm směrem k prostorám 
střediska a k WC pro veřejnost. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

U vstupních dveří do budovy je schůdek (výška 5 cm). 
Pohyb v přízemí budovy, kde se nachází středisko, je celý bezbariérový. 

 
b) Schodiště 

Středisko má prostory pouze v přízemí. 
 

c) Plošina 
Plošina není potřeba pro vstup do budovy a do prostor střediska. 

 
d) Výtah 

Není potřeba, prostory střediska se nachází v přízemí. 
 

mailto:mkaraskova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře  

Všechny dveře v prostorách střediska se otevírají mechanicky doleva dovnitř kanceláří. 
Dveře mají šíři 85 cm. Jedná se o bezprahový přístup. 
 

b) Zúžený průchod 
V přízemí (vestibul, WC a prostory střediska) se nenachází zúžený průchod, který by 
zamezil pohybu osob s pohybovým omezením. Prosklené jsou pouze vstupní dveře do 
budovy a ze vstupní předsíňky do vestibulu. Ostatní dveře mají neprůhlednou výplň. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově nejsou kontrastně řešeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 

Orientační tabule ve vestibulu uvádí, které instituce se nachází v podlažích. Dveře 
v prostorách střediska jsou označeny čísly a tabulkami se jmény pracovníků. Při 
značení není ve vestibulu ani v prostorách střediska použito Braillovo písmo. Akustický 
navigační signál není k dispozici. 

 
e) Turnikety 

Turnikety v budově nejsou. 
 
f) Klientská zóna 

Návštěvníci se mohou sami pohybovat pouze ve vestibulu. V prostorách střediska 
návštěvníci mohou být pouze v doprovodu pracovníků. Probační pracovníci si musí 
návštěvy osobně vyzvedávat ve vestibulu u stanoviště Justiční stráže. Zde jsou 
návštěvníci nejprve zkontrolovaní Justiční stráží. Ve vestibulu je telefon pro vnitřní linky 
v budově, ze kterého se návštěvníci ohlásí a probační pracovník si pro ně přijde. 
Telefon je umístěný na stolku o výšce 75 cm vedle stanoviště Justiční stráže. U telefonu 
je přiložen seznam pracovníků střediska s telefonními klapkami. Při odchodu pracovník 
návštěvu doprovodí zpět do vestibulu. Jednání s návštěvou probíhají v kancelářích 
pracovníků. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Ve vestibulu v prostoru za stanovištěm Justiční stráže se nacházejí WC pro veřejnost, 
z nichž 2 jsou bezbariérová. Toalety nejsou uzamčeny. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Bezbariérová WC nemají předsíň a jsou přístupná přímo z vestibulu. 
 

c) Dveře kabiny 
Dveře na bezbariérová WC se mechanicky otvírají ven. Jedny doleva (WC muži) a 
druhé doprava (WC ženy). Šířka dveří je 85 cm. 

 
d) Kabina  

Místnosti mají WC mísu umístěnou za umyvadlem. Prostor pro vozík vedle WC mísy 
je dostačující (šířka 80 cm). Toaletní mísa je vybavená jedním pevným a jedním 
sklopným madlem. 
WC muži: Umyvadlo je umístěno napravo. Nalevo ode dveří je na zdi připevněný 
odpadkový koš a nad ním je pověšený kovový zásobník na papírové ručníky. Přístup 
k míse z pohledu od vstupu do místnosti je zprava.  



WC ženy: Umyvadlo je umístěno nalevo. Napravo ode dveří je na zdi připevněný 
odpadkový koš a nad ním je pověšený kovový zásobník na papírové ručníky. Přístup 
k míse z pohledu od vstupu do místnosti je zleva.  
 

e) Vybavení kabiny 
WC nejsou vybaveny nouzovou signalizací. Lze volat na číslo Justiční stráže: 
567 563 298 nebo na středisko: 567 563 371 (vedoucí střediska). 

 
f) Další vybavení 

V budově není k dispozici přebalovací pult pro matky s dětmi. 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
 
 

V Jihlavě dne 8. 6. 2023 Mgr. Milada Karásková vedoucí střediska 


